
1

令和元年東日本台風（台風第 19 号）に伴う浸水被害への

市の取り組みに関する説明会（猪方排水樋管の流域）

日頃より、狛江市の下水道事業にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

令和元年東日本台風（台風第 19 号）に伴う浸水被害への対応として、これまでの取り組み状

況、今後の中長期的な対策等についての説明会を下記のとおり開催します。

ご多忙のところ恐縮ですが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日程

【第１回】 日にち 令和４年７月 28 日（木） 狛江第六小学校体育館

時 間 午後 6時 30 分～午後 8時（開場午後 6時）

定 員 100 名

【第２回】 日にち 令和４年７月 31 日（日） 狛江第六小学校体育館

時 間 午前 10 時～午前 11 時 30 分（開場午前９時 30 分）

定 員 100 名

２ 説明内容

令和元年東日本台風（台風第 19 号）に伴う浸水被害について、これまでの取り組み状況、中長期

的な対策等の説明。

なお、市ホームページで、説明会配布資料を説明会開催前までに、説明動画を当日に公開します。

※各回同一の内容となります。

３ 申込方法

新型コロナウイルス感染症対策として、事前にお申込みいただく必要があります。申込人数が定

員を超えた場合は、狛江市民を優先し、抽選にて参加者を決定させていただきます。令和４年７月

25 日（月）までに申込者全員に、市から結果通知をお送りします。

参加を希望される方は，令和４年７月 15 日（金）午後 5時までに下記のいずれかの方法でお申

し込みください。

・電 話

電話番号 03-3430-1111（内線 2526）、03-3430-1358（下水道課直通）にお電話をお掛けください。

※お電話の受付時間は土日祝日を除く午前 9時から午後 5時までとなります。

・メール

gesuikeieikkr@city.komae.lg.jp宛に、ご住所、お名前（要フリガナ）、電話番号、参加を希望する

回（第 2希望まで）をメール本文に記載のうえお送りください。

・ＦＡＸ

ご住所、お名前（要フリガナ）、電話番号、参加を希望する回（第２希望まで）を記載の上、FAX 番

号 03-3430-1481 宛にお送りください。

４ その他

・今後の新型コロナウイルス感染状況等によっては、説明会を延期又は中止とさせていただく場合

がございます。

５ 問い合わせ先

狛江市環境部下水道課事業経営係 03-3430-1111（内線 2526）、03-3430-1358（下水道課直通）

令和４年６月 28 日

庁 議 資 料



2

令和元年東日本台風（台風第 19 号）に伴う浸水被害への

市の取り組みに関する説明会（六郷及び調布排水樋管の流域）

日頃より、狛江市の下水道事業にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

令和元年東日本台風（台風第 19 号）に伴う浸水被害への対応として、これまでの取り組み状

況、今後の中長期的な対策等についての説明会を調布市・狛江市合同で下記のとおり開催します。

ご多忙のところ恐縮ですが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日程

【第１回】 日にち 令和４年７月 29 日（金） 調布市立染地小学校体育館

時 間 午後 6時 30 分～午後 8時（開場午後 6時）

定 員 110 名

【第２回】 日にち 令和４年７月 30 日（土） 調布市立染地小学校体育館

時 間 午前 10 時～午前 11 時 30 分（開場午前９時 30 分）

定 員 110 名

２ 説明内容

令和元年東日本台風（台風第 19 号）に伴う浸水被害について、これまでの取り組み状況、中長期

的な対策等の説明。

なお、市ホームページで、説明会配布資料を説明会開催前までに、説明動画を当日に公開します。

※各回同一の内容となります。

３ 申込方法

新型コロナウイルス感染症対策として、事前にお申込みいただく必要があります。申込人数が定

員を超えた場合は、調布市民及び狛江市民を優先し、抽選にて参加者を決定させていただきます。令

和４年７月 25 日（月）までに申込者全員に、市から結果通知をお送りします。

参加を希望される方は，令和４年７月 15 日（金）午後 5時までに下記のいずれかの方法でお申し

込みください。

・電 話

電話番号 03-3430-1111（内線 2526）、03-3430-1358（下水道課直通）にお電話をお掛けください。

※お電話の受付時間は土日祝日を除く午前 9時から午後 5時までとなります。

・メール

gesuikeieikkr@city.komae.lg.jp宛に、ご住所、お名前（要フリガナ）、電話番号、参加を希望する

回（第 2希望まで）をメール本文に記載のうえお送りください。

・ＦＡＸ

ご住所、お名前（要フリガナ）、電話番号、参加を希望する回（第２希望まで）を記載の上、FAX 番

号 03-3430-1481 宛にお送りください。

４ その他

・今後の新型コロナウイルス感染状況等によっては、説明会を延期又は中止とさせていただく場合が

ございます。

・調布市と狛江市で合同での説明会を開催するため、申込時にお預かりする参加者の情報は調布市、

狛江市で共有させていただきます。

５ 問い合わせ先

狛江市環境部下水道課事業経営係 03-3430-1111（内線 2526）、03-3430-1358（下水道課直通）


